山东体育学院文件

鲁体院纪字〔2017〕12 号

关于做好 2018 年元旦春节廉洁工作的通知

各党总支，各部、处、院、校：

2018 年元旦春节即将来临，为确保节日风清气正，根据

《中共山东省纪委关于持之以恒正风肃纪 确保 2018 年元旦

春节风清气正的通知》（鲁纪发〔2017〕12 号）要求，现就

做好 2018 年元旦春节廉洁工作通知如下:

一、提高政治站位，强化责任担当。2018 年元旦春节是

党的十九大后第一个重要节点，也是十九届中央政治局贯彻

落实中央八项规定实施细则和十一届省委常委会贯彻落实

中央八项规定实施办法出台后第一个重要节点，“两节”期

间能否风清气正，不仅是对过去五年正风肃纪成果的检验，

更关乎党的十九大后深入推进作风建设能否开好局、起好

步，关乎人民群众对全面从严治党的信心与信任。各党总支、

各部门要进一步提高政治站位和政治觉悟，充分认识“两节”

期间持续正风肃纪的极端重要性，认真落实党的十九大关于

作风建设的部署要求，教育广大党员干部绷紧廉洁纪律弦，

带头树新风正气，严格落实中央八项规定精神，真正使讲纪

律、守规矩落实到具体行动上，共同营造风清气正的节日氛

围。

二、坚持问题导向，强化监督检查。“两节”期间，学

校纪委办公室、监察处将有针对性地安排明察暗访、随机抽

查和突击检查，对重要时间节点、重点部位、重点工作进行

监督检查，防止违规违纪情况的发生。

三、严明纪律要求，严肃执纪问责。学校纪委将继续紧

盯顶风违纪、隐形变异的享乐奢靡问题，严肃查处“节日腐

败”问题，严禁违规用公款吃喝、旅游和参与高消费娱乐健

身活动，严禁用公款购买赠送贺年卡及烟花爆竹等年货节

礼，严禁公车私用或“私车公养”，严禁违规收受礼品、礼

金、消费卡等，严禁违规出入私人会所，严禁违规操办婚丧

喜庆事宜并借机敛财，严禁违规参加老乡会、校友会、战友

会。对履行责任不到位，发生严重违规违纪问题、造成严重

后果或恶劣影响的，实行“一案双查”，严肃问责追究，典

型问题一律通报曝光。

学校纪委举报电话：0531—89655252；

举报邮箱：sdtyxyjw@163.com

     中共山东体育学院纪律检查委员会

                   2017 年 12 月 29 日

mailto:sdtyxyjw@163.com